[bookmark: _GoBack]                                                                                                                       Проект
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«30» мая 2024 года                                                                                                          №
город Балей

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края

Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, Совет городского поселения «Город Балей»,
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края на 01 июля 2024 года в 16-00 часов по адресу: Забайкальский край, город Балей, ул. Советская, д. 24 (актовый зал администрации городского поселения «Город Балей»).
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний: Председатель рабочей группы - В.В. Квятков; Члены рабочей группы: А.И. Моторин - председатель Совета городского поселения «Город Балей»; Н.В. Котылева-И.о. начальника общего отдела администрации городского поселения «Город Балей»; Е.А. Тюкавкина–юрисконсульт администрации городского поселения «Город Балей»; Т.П. Бутина – депутат Совета городского поселения «Город Балей»; Г.А. Устимова - депутат Совета городского поселения «Город Балей».
3. Предложения и замечания по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края от заинтересованных лиц принимаются по адресу: Забайкальский край, город Балей, ул. Советская, д. 24, каб. № 18 до 28 июня 2024 года.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке с одновременным обнародованием проекта Устава городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, в газете «Балейская новь», на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Балей» http://городбалей.рф/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Врио руководителя администрации
ГП «Город Балей»                                                                                                      В.В. Квятков

Председатель Совета
ГП «Город Балей»                                                                                                    А.И. Моторин

ПРОЕКТ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«30» мая 2024 года                                                                                                                № __
город Балей

О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, в связи с изменениями законодательства, Совет городского поселения «Город Балей»,
РЕШИЛ:
1. В целях приведения Устава городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести следующие изменения:
1.1. Пункт 31 части 1 статьи 8 (Вопросы местного значения городского поселения) изложить в следующей редакции:
«31) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
2. Опубликовать проект изменений, вносимых в Устав городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, в газете «Балейская новь», разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Балей» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить изменения в Устав городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края для регистрации в Управление Министерства юстиции России по Забайкальскому краю.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Врио руководителя администрации
ГП «Город Балей»                                                                                                      В.В. Квятков

Председатель Совета
ГП «Город Балей»                                                                                                    А.И. Моторин